МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

М Э Р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.04.2006        №181-р
г. Северодвинск Архангельской области

Об организации и проведении

инвентаризации объектов

гражданской обороны на

территории МО «Северодвинск»

В соответствии с распоряжением Главы администрации Архангельской области от 20.03.2006 №201-р «Об организации и проведении инвентаризации объектов гражданской обороны на территории области» и согласно Порядку проведения инвентаризации объектов гражданской обороны на территории области:

1. Провести в срок до 01.09.2006 на территории МО «Северодвинск» инвентаризацию объектов гражданской обороны.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по организации проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории МО «Северодвинск» (Приложение № 1);

2.2. Порядок проведения инвентаризации объектов гражданской обороны на территории МО «Северодвинск» (Приложение № 2).

3. Руководителям учреждений, предприятий и организаций (всех форм собственности) имеющих на балансе защитные сооружения, рекомендовать:

3.1. Для проведения инвентаризации создать комиссии и утвердить их состав.

3.2. В срок до 15.05.2006 представить в отдел гражданской защиты Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска откорректированные паспорта защитных сооружений с экспликацией помещений.

3.3. В срок до 01.08.2006 провести внутриобъектовые инвентаризации имеемых защитных сооружений и представить данные по установленной форме в отдел гражданской защиты Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (ул. Торцева, 53)

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на отдел гражданской защиты Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (Магомедов В.М.).

Мэр Северодвинска

А.Н.Беляев

Магомедов В.М.

500811

Приложение № 1

к распоряжению

Мэра Северодвинска

от 18.04.2006 №181-р
СОСТАВ

комиссии по организации проведения инвентаризации объектов

гражданской обороны на территории МО «Северодвинск»

Председатель комиссии: Дюкарев В.В., Первый заместитель Главы Администрации – Управляющий Администрации.
Заместитель председателя комиссии: Малышев В.А., начальник Управления по г.Северодвинску ГУ МЧС РФ по Архангельской области, (по согласованию).
Члены комиссии:

	- Андронов Ф.Л.
	ведущий специалист отдела реестра муниципального имущества КУМИ Администрации Северодвинска;

	- Крупенникова Н.И.
	специалист 1 категории отдела гражданской защиты Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска;

	- Магомедов В.М.
	начальник отдела гражданской защиты Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска;

	- Фефелов Д.Н
	специалист 1 категории отдела приватизации и работы с государственными предприятиями, учреждениями и коммерческими организациями Территориального управления Росимущества по Архангельской области

(по согласованию);

	Чередниченко С.А.
	заместитель председателя Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска – заместитель начальника службы убежищ и укрытий.

Приложение № 2
к распоряжению

Мэра Северодвинска

от 18.04.2006  №181-р
ПОРЯДОК

проведения инвентаризации объектов гражданской обороны

на территории МО «Северодвинск»

1. Настоящий Порядок разработан в целях проведения инвентаризации объектов гражданской обороны, к которым относятся защитные сооружения гражданской обороны (убежища и противорадиационные укрытия) независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаций, которым они переданы в пользование (на баланс).

2. Основными задачами инвентаризации объектов гражданской обороны являются:

выявление фактического наличия и характеристик защитных сооружений гражданской обороны, сопоставление их с учетными данными;

определение технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и возможности дальнейшей их эксплуатации;

организация фактического учета защитных сооружений гражданской обороны;

приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами защитных сооружений гражданской обороны;

выявление пользователей защитных сооружений гражданской обороны;

выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению защитных сооружений гражданской обороны, а также нарушений в их использовании;

определение мер, направленных на повышение эффективности использования защитных сооружений гражданской обороны;

создание автоматизированного банка данных защитных сооружений гражданской обороны.

3. Инвентаризация объектов гражданской обороны осуществляется по месту нахождения объектов гражданской обороны объектовыми инвентаризационными комиссиями, создаваемыми на объектах экономики в соответствии с приказами руководителей предприятий, учреждений и организаций (далее – организаций).

Председателями инвентаризационных комиссий рекомендуется назначать на объектах экономики – заместителей руководителей этих организаций.

Каждая инвентаризационная комиссия обеспечивает сбор и несет ответственность за полноту и точность фактических данных о защитных сооружениях гражданской обороны, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации объектов гражданской обороны.

4. При проведении инвентаризации объектов гражданской обороны каждая инвентаризационная комиссия проверяет:

1) наличие и состояние паспортов и журналов учета защитных сооружений гражданской обороны, других регистров аналитического учета (фактическое наличие объектов гражданской обороны, его состав и основные характеристики определяются путем обязательной сверки всей необходимой правовой и технической документации);

2) наличие документов, подтверждающих права пользователей защитных сооружений гражданской обороны;

3) состояние защитных сооружений гражданской обороны, в том числе:

общее состояние, состояние входов, аварийных выходов, воздухозаборных и вытяжных каналов;

состояние несущих и ограждающих строительных конструкций (путем осмотра поверхностей стен, потолков, полов) во всех помещениях защитных сооружений гражданской обороны;

состояние обвалования – у отдельно стоящих защитных сооружениях гражданской обороны, состояние отмостки – у встроенных;

исправность систем вентиляции, водоснабжения, отопления, канализации, электроснабжения, связи, автоматики и другого оборудования;

исправность защитно-герметических и герметических ворот, дверей, ставен и других защитных устройств;

использование площадей помещений для нужд экономики и обслуживания населения;

эксплуатационную документацию защитных сооружений гражданской обороны;

4) составляет инвентаризационные ведомости по форме согласно приложения, которую подписывают все члены инвентаризационной комиссии.

5. Показатели инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны оформляются с соблюдением требований (Приложение) и представляются в Отдел гражданской защиты Комитета ЖКХ, Т и С Администрации Северодвинска на бумажном носителе (формат А-4).